
 

Saistošie noteikumi pieejami
www.adazi.lv

Ādažu novada domes laikraksta

“Ādažu Vēstis” (Nr. 202) informatīvais pielikums

2018. gada 15. februāris



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris2



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris 3

APSTIPRINĀTI 
Ādažu novada domes 

2018.gada 23.janvāra sēdē 
(protokols Nr.2 §14)   

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2018.gada 23.janvārī  
Nr.1/2018

Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2018.gadam
Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu,  

un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.pantu un 17.panta pirmo daļu.  

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Ādažu novada pašvaldības (turpmāk – dome) 
2018.gada pamatbudžeta un speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu apmēru un aizņēmumu 
apmēru (turpmāk – budžets), kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un atbildību. 

2. Apstiprināt budžetu šādās sadaļās un apmēros (EUR):
2.1. finanšu līdzekļu atlikums pamatbudžetā 2018.gada 1.janvārī  - 2 223 679
2.2. finanšu līdzekļu atlikums speciālajā budžetā 2018.gada 1.janvārī:

2.2.1. valsts autoceļu fonda programmas piešķirtie līdzekļi  - 38 896
2.2.2. dabas resursu nodokļa līdzekļi    - 54 360
2.2.3. ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi    - 1 242

2.3. pamatbudžets 2018.gadā (1.pielikums):
2.3.1. ieņēmumi      - 19 070 163
2.3.2. izdevumi      - 26 009 207
2.3.3. plānotie aizņēmumi     - 5 733 732
2.3.4. atmaksājamā summa Valsts kases kredītiem   - 913 663 

2.4. speciālais budžets 2018.gadā (2.pielikums):
2.4.1. ieņēmumi valsts autoceļu fonda programmā  - 196 901 
2.4.2. izdevumi valsts autoceļu fonda programmā   - 235 797
2.4.3. ieņēmumi dabas resursu nodokļa fondā  - 80 000 
2.4.4. izdevumi dabas resursu nodokļa fondā  - 134 360

3. Apstiprināt budžeta izdevumu sadalījumu pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem.
4. Apstiprināt paskaidrojuma rakstu un domes priekšsēdētāja ziņojumu (3.pielikums).
5. Apstiprināt aizņēmumu pārskatu (4.pielikums).
6. Finanšu komiteja lemj par budžeta līdzekļu piešķiršanu neparedzētiem gadījumiem budžeta rezerves 

fonda ietvaros. 
7. Grāmatvedības daļa nodrošina kredītu pamatsummas un kredītu procentu samaksu noteiktajos 

termiņos un apmēros 2018.gadā saskaņā ar noslēgtajiem finanšu saistību līgumiem. 
8. Budžeta izpildītāji (iestāžu un struktūrvienību vadītāji) ir atbildīgi par pašvaldības budžeta līdzekļu 

efektīvu un racionālu izlietojumu. Izdevumi pēc naudas plūsmas nedrīkst pārsniegt attiecīgajā 
budžeta izdevumu tāmē apstiprinātos plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 
ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām.

9. Pašvaldības aizņēmuma apjoms katra projekta finansēšanai tiek apstiprināts ar domes lēmumu.

10. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris4

1.PIELIKUMS 
Ādažu novada domes 2018.gada 23.janvāra  saistošajiem noteikumiem Nr.1/2018

Pamatbudžets 2018.gadam

1.-5. Nodokļu ieņēmumi 12 172 850
1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 10 681 947
 1.1. pārskata gada 10 439 857
 1.2. speciālā iedzīvotāju ienākuma nodokļa dotācija 164 755 
 1.3. saņemts no Valsts kases sadales konta iepriekšējā gada nesadalītais 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlikums
77 335

2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 996 117
 2.1. pārskata gada 920 295
 2.2. iepriekšējo gadu parādi 75 822
3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 267 078
 3.1. pārskata gada 233 533
 3.2. iepriekšējo gadu parādi 33 545
4. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem un inženierbūvēm 207 708
 4.1. pārskata gada 183 988
 4.2. iepriekšējo gadu parādi 23 720
5. Azartspēļu nodoklis 20 000
6. Valsts (pašvaldību) un kancelejas nodevas 25 000
 6.1. valsts nodevas, t.sk.: 4 000
  6.1.1. - par apliecinājumiem un citu funkciju pildīšanu bāriņtiesā 1 800
  6.1.2. - par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, grozīšanu un papildināšanu 1 900
  6.1.3. - pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 300
 6.2. pašvaldību nodevas, t.sk.: 21 000
  6.2.1. - par domes izstrādāto oficiālo dokumentu saņemšanu 500
  6.2.2. - par tirdzniecību publiskās vietās 8 850
  6.2.3. - par dzīvnieku turēšanu 250
  6.2.4. - par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās 1 900
  6.2.5. - nodeva par būvatļaujas saņemšanu 9 000
  6.2.6. - pārējās nodevas 500
7. Naudas sodi un sankcijas 20 000
 7.1. Naudas sodi un sankcijas 18 000
 7.2. Naudas sodi, ko uzliek par pārkāpumiem ceļu satiksmē 2 000
8. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 600
9. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 193 056
10. Valsts budžeta transferti un  ES struktūrfondu līdzekļi 5 968 657
 10.1. dotācija mākslas skolas algām 380 779
 10.2. dotācija sporta skolai 168 005
 10.3. dotācija skolēnu ēdināšanai 193 346
     10.4. dotācija mācību grāmatām 31 714
     10.5. dotācijas pedagogu algām (vsk., PII), t.sk.: 1 933 152
  10.5.1. - piecgadīgo bērnu apmācība 216 384
  10.5.2. - skolotāju algām 1 586 676
      10.5.3.     t.sk.- interešu izglītība 130 092
 10.6. dotācija kultūras pasākumu nodrošināšanai 5 796
 10.7. dotācija asistenta pakalpojuma nodrošināšanai 72 202

N.P.K. SADAĻA EUR

IEŅĒMUMU DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris 5

 10.8. dotācija sociālajiem darbiniekiem darbā ar ģimenēm un bērniem 1 800
 10.9. pārējās dotācijas -
 10.10. ES struktūrfondu līdzekļi, t.sk.: 3 181 863
  10.10.1. - dotācija nodarbinātības pasākumiem 2 000
  10.10.2. - LEADER -
  10.10.3. - dotācija Izglītības sadarbības programma Erasmus+ 15 994
  10.10.4. -  SAM 3.3.1. projekts - Muižas ielas rekonstrukcija 549 091
  10.10.5. - SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 11 000
  10.10.6. -  Jaunās skolas būvniecība 2 283 614
  10.10.7. -  LAD grants ceļu projekts - Laveru ceļš 210 000
  10.10.8. - SAM 9.2.4.2. projekts "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

Ādažu novadā"
24 752

  10.10.9. - ES HORIZON 2020 projekts "SUNSHINE" 3 467
     10.10.10. - VISA projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai" 81 945
11. Pašvaldību budžeta transferti 180 000
 11.1. no citām pašvaldībām izglītības funkciju nodrošināšanai 180 000
12. Budžeta iestāžu ieņēmumi 510 000
 12.1. maksa par izglītības pakalpojumiem, t.sk.: 55 000
  12.1.1. - mācību maksa (PII) 10 000
  12.1.2. - ieņēmumi no vecāku maksām 25 000
  12.1.3. - pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 20 000
 12.2. ieņēmumi par nomu un īri, t.sk.: 86 000
    12.2.1. - ieņēmumi par telpu nomu 78 000
  12.2.2. t.sk.- ieņēmumi par zemes nomu 8 000
 12.3. budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 300 000
 12.4. pārējie ieņēmumi 69 000

KOPĀ IEŅĒMUMI: 19 070 163
13. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 2 223 679
 13.1. iezīmētiem mērķiem 572 450
 13.2. brīvie līdzekļi 1 651 229
14. Valsts Kases kredīti 5 733 732
   14.1. Attekas ielas būvniecība 706 274
   14.2. Skolas būvniecība 3 845 066
   14.3. SAM 3.3.1. projekts - Muižas ielas rekonstrukcija 240 212
   14.4. SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 168 837
   14.5. SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi Ādažu novadā (I kārta) 723 343
   14.6. SAM 9311 Deinstitucionalizācija - Dienas centrs 50 000
PIEEJAMIE FINANŠU LĪDZEKĻI  KOPĀ 27 027 574

N.P.K. SADAĻA EUR

IEŅĒMUMU DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris6

1. Vispārējie valdības dienesti 2 781 440
 1.1. pārvalde 780 039
 1.2. deputāti 216 712
 1.3. Administratīvā komisija 48 592
 1.4. Iepirkumu komisija 34 964
 1.5. Vēlēšanu komisija 8 269
 1.6. pārējās komisijas 17 375
 1.7. aizņēmumu procentu maksājumi 53 403
 1.8. iemaksas PFIF 1 622 086
2. Pārējie vispārēja rakstura transferti 50 000
3. Sabiedriskā kārtība un drošība 384 817
4. Sabiedriskās attiecības, laikraksts 80 415
5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 5 792 588
 5.1. Būvvalde 208 839
 5.2. Attīstības un investīciju sadaļa 2 676 318
  5.2.1. - Attīstības un investīciju daļa 345 350
  5.2.2. - Attekas ielas būvniecība 960 093
  5.2.3. - SAM 3.3.1. projekts - Muižas ielas rekonstrukcija 1 192 050
  5.2.4. - SAM 3.3.1. projekts Ataru ceļa rekonstrukcija 49 083
  5.2.5. - SAM 9.2.4.2. projekts "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

Ādažu novadā"
46 393

  5.2.6. - ES HORIZON 2020 projekts "SUNSHINE" 83 349
 5.3. Objektu un teritorijas apsaimniekošana un uzturēšana 2 907 431
  5.3.1. - Saimniecības un infrastruktūras daļa 1 972 484
  5.3.2. - LAD grants ceļu projekts - Laveru ceļš 211 604
  5.3.3. - SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi Ādažu novadā (I kārta) 723 343
6. Atpūta, kultūra un reliģija 1 096 200
 6.1. Kultūras centrs 483 180
 6.2. Bibliotēka 78 451
 6.3. Sporta daļa 457 330
 6.4. Evaņģēliski luteriskās draudzes atbalsts 3 000
 6.5. Muzejs 55 109
 6.6. Multifunkcionālās zāles uzturēšana 19 130
7. Sociālā aizsardzība 604 657
 7.1. Sociālais dienests 494 473
  7.1.1. - sociālās funkcijas nodrošināšana 422 271
  7.1.2. - mērķdotācija asistentu pakalpojumiem 72 202
 7.2. Stipendiāti / bezdarbnieki 6 869
 7.3. SAM 9311 Deinstitucionalizācija - Dienas centrs 50 000
 7.4. Bāriņtiesa 53 315
8. Izglītība 15 086 229
 8.1. Norēķini ar pašvaldību budžetiem par izglītības iestāžu pakalpojumiem 245 000
 8.2. Ādažu Pirmsskolas izglītības iestāde 1 466 221
  8.2.1. - pašvaldības finansējums 1 124 019
  8.2.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 159 650
  8.2.3. - SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 182 552
 8.3. Kadagas Pirmsskolas izglītības iestāde 802 747

N.P.K. SADAĻA EUR

IZDEVUMU DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris 7

  8.3.1. - pašvaldības finansējums 740 015
  8.3.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 62 732
 8.4. Privātās izglītības iestādes 1 473 169
  8.5. Ādažu vidusskola 2 983 613
  8.5.1. - pašvaldības finansējums 1 018 061
  8.5.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 1 743 654
  8.5.3. - mērķdotācija skolēnu ēdināšanai 182 163
  8.5.4. - projekts Erasmus+ 39 735
 8.6. Jaunās skolas būvniecība 6 681 397
 8.7. Ādažu Mākslas un mūzikas skola 920 247
  8.7.1. - pašvaldības finansējums 539 468
  8.7.2. - mērķdotācija atalgojumam 380 779
 8.8. Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola 365 589
  8.8.1. - pašvaldības finansējums 195 302
  8.8.2. - mērķdotācija atalgojumam 170 287
 8.9. Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde 19 296
 8.10. Izglītības un jauniešu lietu pārvalde 38 854
 8.11. VISA projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai" 90 096
9. Ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā 132 861
 9.1. SIA "Ādažu ūdens" -
 9.2. SIA "Garkalnes ūdens" 132 861
 KOPĀ IZDEVUMI: 26 009 207
10. Kredītu pamatsummas atmaksa 913 663
PAVISAM KOPĀ IZDEVUMI: 26 922 870
Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām: 104 704

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks

N.P.K. SADAĻA EUR

IZDEVUMU DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris8

2.PIELIKUMS
Ādažu novada domes 2018.gada 23.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.1/2018   

Speciālais budžets

1. Valsts autoceļu fonda programmas piešķirto līdzekļu (EUR) ieņēmumi un izlietojums vidējam 
termiņam (2018. - 2020.gadam):

   23.01.2018.  01.01.2019.  01.01.2020. 

Konta atlikums gada sākumā 38 896 - -

• ieņēmumi 196 901 196 901 196 901 

• izdevumi 235 797  196 901 196 901 

Konta atlikums gada beigās - - -

2. Dabas resursu nodokļa ieņēmumi un izdevumi (EUR):
2.1. līdzekļu atlikums 2018.gada 1.janvārī    - 54 360
2.2. ieņēmumi      - 80 000
2.3. izdevumi      - 134 360

3. Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi (EUR):
3.1. līdzekļu atlikums 2018.gada 1.janvārī    - 1 242
3.2. ieņēmumi      - 1 000
3.3. izdevumi      - 2 242

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris 9

3.PIELIKUMS
Ādažu novada domes 2018.gada 23.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.1/2018   

Paskaidrojuma raksts un domes priekšsēdētāja ziņojums 
Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instruments pašvaldības 
autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai, kā arī 
teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 
Ādažu novada pašvaldības budžets 2018.gadam sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta, ko veido 
ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un centusies sabalansēt 
pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās.
Budžeta prioritārās jomas 2018.gadā ir izglītības jomas attīstība un publiskās infrastruktūras uzlabošana. 
Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem un budžeta klasifikāciju ir norādīta Ādažu 
novada domes (turpmāk – dome) saistošo noteikumu „Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2018.
gadam” 1. un 2.pielikumā.

Ieņēmumi
Budžeta ieņēmumi plānoti EUR 19 070 163 kopsummā un tos veido nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 
(nodevas, naudas sodi un sankcijas), ieņēmumi no pašvaldības īpašumu pārdošanas, iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem, kā arī transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no 
atsevišķām ministrijām un pašvaldībām un paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī ES 
fondu finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību maksājumiem par izglītības pakalpojumiem). 
Pamatbudžeta kontu atlikums 2018.gada 1.janvārī bija EUR 1 651 229. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) prognoze ir EUR 10 681 947 (par EUR 619 663 vairāk, nekā 2017.gadā 
faktiski saņemts).
Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) prognoze (ieskaitot iepriekšējo gadu parādus) par zemi - EUR 996 117, 
par ēkām – EUR 267 078, par mājokļiem un inženierbūvēm – EUR 207 708.
Azartspēļu nodokļa ieņēmumi plānoti EUR 20 000 apmērā.
Valsts mērķdotācija pedagogu un treneru darba samaksai un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām, mācību grāmatām, brīvpusdienām, asistenta pakalpojumu nodrošināšanai un 
sociālajiem darbiniekiem, kuri strādā ar ģimenēm un bērniem un norēķiniem starp pašvaldībām plānota 
EUR 2 786 794 apmērā.
2018.gadā plānots saņemt Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus EUR 3 181 863 apmērā.
Nenodokļu ieņēmumus EUR 238 656 apmērā veido valsts un pašvaldības nodevas, naudas sodi un sankcijas 
un ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas.



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris10

Maksas pakalpojumus u.c. pašu ieņēmumus EUR 510 000 apmērā veido vecāku maksa par bērnu ēdināšanu 
un interešu pulciņu apmeklēšanu pirmsskolas izglītības iestādēs, Ādažu Mākslas un mūzikas skolā, Ādažu 
Bērnu un jaunatnes sporta skolā, ieņēmumi par telpu un zemes nomu, u.c.

Izdevumi
Budžeta izdevumi plānoti EUR 26 009 207 apmērā (neieskaitot Valsts kases aizņēmumu pamatsummas 
atmaksas).

Vispārējie valdības dienesti - EUR 2 781 440
Izdevumi paredzēti domes darbības nodrošināšanai, finanšu vadībai un klientu apkalpošanai, t.sk.:
• domes pārvaldei EUR 780 039
• iemaksai pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā EUR 1 622 086
• aizņēmumu procentu maksājumiem Valsts kasei EUR 53 403
• deputātu atlīdzībai EUR 216 712
• komisiju darba atalgojumam EUR 109 200
Daļai no pašvaldības darbinieku mēnešalga ir diferencēti palielināta ne vairāk kā par 5%, sakarā ar 
grozījumiem atlīdzības jomu reglamentējošos ārējos normatīvajos aktos. Izdevumi atlīdzībai ir pieauguši 
deputātu darba samaksai, kā arī saistībā ar vairāku jaunu amata vietu izveidošanu.
Neparedzēti gadījumi (rezerves fonds) - EUR 50 000
Sabiedriskās attiecības - EUR 80 415, t.sk., sabiedrisko attiecību veidošanai, iedzīvotāju informēšanai un 
laikraksta un gada kalendāra publicēšanai, kā arī domes reprezentatīvajiem izdevumiem.
Sabiedriskā kārtība un drošība - EUR 384 817
Izdevumi paredzēti Ādažu pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai, uzturot vienu patruļas grupu 24 
stundu darba režīmā, nodrošinot pastāvīgu informācijas pieņemšanu no iedzīvotājiem, profilaktisko darbu 
ar nepilngadīgām personām un izbraukumus uz pārkāpumu vietu. 
EUR 6  512 paredzēti videonovērošanas sistēmas ierīkošanai Kadagā - videosignālu pārraidīšana uz 
pašvaldības policijas ēku. EUR 35 000 paredzēti specializētā transporta iegādei.
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana EUR 5 792 588
Izdevumi paredzēti apsaimniekošanas pamatdarbību veikšanai, t.sk.: 
•  nozīmīgākajiem investīciju projektiem:

o EUR 1 192 050 – Muižas ielas rekonstrukcijai
o EUR 960 093 – Attekas ielas pagarinājuma izbūvei
o EUR 723 343 – Gaujas pretplūdu projekta realizācijai
o EUR 211 000 – Laveru grants ceļa izbūvei
o EUR 49 083 - Ataru ceļa rekonstrukcijas projektēšanai;



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris 11

•  EUR 1 971 434 – pašvaldības teritorijas un objektu apsaimniekošanai (zāles pļaušanai, sniega tīrīšanai, 
atkritumu savākšanai, u.c.), t.sk., ielu un ceļu remontiem:
o EUR 100 000 - Podnieku ceļa apgaismojuma projektēšanai un izbūvei 
o EUR 52 519 - teritorijas uzkopšanas un uzturēšanas tehnikas iegādei
o EUR 50 000 - Mežaparka ceļa projektēšanai
o EUR 50 600 - publiskās tualetes izbūvei Līgo laukumā
o EUR 48 000 - grants ceļu seguma un nomaļu atjaunošana
o EUR 32 700 - ceļu un ielu atjaunošanai
o EUR 20  000 - atbalsta konkursam iedzīvotāju iniciatīvām „Sabiedrība ar dvēseli”, kura ietvaros 

tiek atbalstīti pasākumi novada teritorijas labiekārtošanai, ēku remontiem, izglītojošu, kultūras, 
sporta un sociālo pasākumu attīstībai

o EUR 11  000 - Bērnu rotaļu laukums Garkalnē (jaunākā vecuma bērniem 3-4 rotaļu elementi) 
izveidei

Speciālais budžets - EUR 235 797
Izdevumi paredzēti pašvaldības ceļu uzturēšanai (sniega tīrīšanai, pretslīdes apstrādei, „bedrīšu lāpīšanai”, 
u.c.) un tos veido iepriekšējā gada speciālā budžeta līdzekļu atlikums un valsts budžeta finansējums.
No dabas resursa nodokļa līdzekļiem paredzēts ieguldīt EUR 68 491 SIA “Ādažu ūdens” pamatkapitālā, kā 
domes līdzfinansējumu projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ādažos, III kārtas” realizācijai.
Ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā - EUR 132 861
Paredzēts veikt ieguldījumu SIA “Garkalnes Ūdens” pamatkapitālā, lai ar Garkalnes pašvaldību īstenotu 
kopprojektu Baltezera aglomerācijas kanalizācijas sistēmas pilnveidošanai.
Atpūta, kultūra, sports un reliģija - EUR 1 096 200
Līdzekļi paredzēti jomas kopējām vajadzībām, t.sk.:
•  Ādažu Kultūras centram - EUR 483 180, t.sk.:

o EUR 122 960 - novada svētku un citu publisku pasākumu organizēšanai
o EUR 31 600 - Dziesmu un deju svētku atbalstam;

•  sportam - EUR 457 330, t.sk.: 
o EUR 25 200 - sporta pasākumu rīkošanai
o EUR 50 266 - peldbaseina seguma nomaiņai un grīdas remontdarbiem
o EUR 22 661 - balkonu konstrukciju remontam
o EUR 10 553 - apgaismojuma nomaiņai cīņu, peldbaseina un aerobikas zālēs
o EUR 10 250 - ventilācijas sistēmas renovācijai sporta zālē un baseinā
o EUR 18 200 – atbalstam sportistiem un sporta organizācijām

•  Muzejam un mākslas galerijai – EUR 55 109
•  Ādažu novada bibliotēkai – EUR 78 451.
Izglītība - EUR 15 086 229
Līdzekļi paredzēti jomas kopējām vajadzībām, t.sk..:
•  Ādažu PII - EUR 1 466 221, t.sk.:

o EUR 182 552 - energoefektivitātes pasākumu tehnisko risinājumu projektēšanai
o EUR 159 650 - mērķdotācija pedagogu darba samaksai un mācību līdzekļu iegādei
o EUR 48 780 - peldbaseina remontdarbiem
o EUR 37 114 - ugunsdrošības sistēmas rekonstrukcijai
o EUR 40 992 - ēkas, telpu un teritorijas remontiem un labiekārtošanai 

•  Kadagas PII „Mežavēji” - EUR 802 747, t.sk.: 
o EUR 62 732 - mērķdotācija pedagogu darba samaksai un mācību līdzekļu iegādei
o EUR 56 215 - jumta seguma renovācijai
o EUR 12 027 - rotaļlaukumu aprīkojumam
o EUR 22 451 - telpu un teritorijas labiekārtošanai



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris12

•  Ādažu vidusskolai - EUR 2 983 613, t.sk.: 
o EUR 1 743 654 - mērķdotācija pedagogu darba samaksai, mācību līdzekļu iegādei
o EUR 182 163 - mērķdotācija izglītojamo ēdināšanai
o EUR 60 000 - 11 klašu telpu remontiem
o EUR 42 393 - ventilācijas sistēmas rekonstrukcijai skolas virtuvē, telpu remontdarbiem 
o EUR 23 000 - mēbeļu iegādei
o EUR 14 553 - invalīdu divu uzbrauktuvju izbūvei
o EUR 67 780 - autotransporta pakalpojumiem

•  Ādažu Mākslas un mūzikas skolai - EUR 920 247, t.sk.:
o EUR 380 779 - mērķdotācija pedagogu darba samaksai
o EUR 10 220 - jaunu mūzikas instrumentu iegādei

•  Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolai - EUR 365 589, t.sk., EUR 170 287 mērķdotācija pedagogu 
darba samaksai;

•  citām pašvaldībām - EUR 245 000 par izglītības pakalpojumiem, jo bērni no Ādažu novada apmeklē 
izglītības iestādes citos novados; 

•  bērnu uzturēšanai privātajās izglītības iestādēs - EUR 1 473 169;
•  Izglītības un jaunatnes lietu pārvaldei – EUR 38 854, t.sk. EUR 5 310 radošajām darbnīcām vasaras 

mēnešos un EUR 11 000 labāko skolēnu apbalvošanai;
•  Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvaldei - EUR 19 296;
•  jaunas skolas ēkas būvdarbiem - EUR 6 681 397;
•  VISA projektam “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” – EUR 90 096.
Sociālā aizsardzība - EUR 494 473
Līdzekļi paredzēti jomas kopējām vajadzībām, t.sk.:
•  dažādu veidu pabalstiem - EUR 226 450
•  mērķdotācijai asistentu pakalpojumiem - EUR 72 202 
•  Deinstitucionalizācijas projekta realizācijai (Dienas centra projektēšanai) - EUR 50 000
•  Ādažu bāriņtiesas darbības nodrošināšanai - EUR 53 315.

Programma turpmākajiem 2 saimnieciskajiem gadiem

Turpmākajos divos gados lielākās investīcijas plānotas izglītības infrastruktūrā – Ādažu vidusskolas jaunas 
vispārējās izglītības iestādes ēkas būvniecībai, Attekas ielas pagarinājuma izbūvei, Muižas ielas izbūvei un 
pretplūdu projekta realizācijai.

Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi

Saskaņā ar aizņēmumu līgumiem ar Valsts kasi, 2018.gadā paredzēts atmaksāt aizņēmumu pamatsummas 
EUR 913 663 apmērā. 
Dome paredz veikt aizņēmumus Valsts kasē Ādažu vidusskolas jaunas vispārējās izglītības iestādes ēkas 
būvniecībai, Attekas ielas būvniecībai, Muižas iela rekonstrukcijai, pretplūdu projekta realizācijai, Ādažu 
pirmsskolas izglītības iestādes siltināšanai un Dienas centra izbūves projekta realizācijai – kopā orientējoši 
EUR 5 733 732 apmērā. 

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris 13

4.
PI

EL
IK

U
M

S 

Ād
až

u 
no

va
da

 d
om

es
 2

01
8.

ga
da

 2
3.

ja
nv

ār
a 

sa
is

to
ša

jie
m

 n
ot

ei
ku

m
ie

m
 N

r.1
/2

01
8

  A
iz

ņē
m

um
u 

pā
rs

ka
ts

A
iz

de
vu

m
u 

pa
m

at
su

m
m

u 
un

 p
ro

ce
nt

u 
at

m
ak

sa
 fa

kt
is

ka
jie

m
 u

n 
pl

ān
ot

aj
ie

m
 a

iz
ņē

m
um

ie
m

.  
  

A
iz

de
vu

m
a 

m
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
18

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

19
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

20
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

N
o 

20
25

. -
 

20
37

.

1
Ād

až
u 

PI
I r

en
ov

āc
ija

25
.0

4.
20

08
.

20
.0

4.
20

18
.

 6
40

29
2 

pa
m

at
s.

29
36

5
%

30
2

SI
A 

"Ā
da

žu
 sl

im
nī

ca
" p

am
at

ka
pi

tā
la

 
pa

lie
lin

āš
an

a
16

.0
6.

20
08

.
20

.0
4.

20
18

.
 2

13
43

1 
pa

m
at

s.
83

68

%
9

3
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
11

.0
4.

20
11

.
20

.0
4.

20
36

.
 2

09
99

89
 p

am
at

s.
97

94
5

97
94

5
97

94
5

97
94

5
97

94
5

97
94

6
97

94
7

 1
19

69
07

 
1.

kā
rt

as
 2

.p
os

m
s

%
50

16
49

41
52

02
42

34
45

32
42

34
39

36
40

02
5

4
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
22

.0
9.

11
20

.1
2.

20
31

.
 6

62
87

60
 p

am
at

s.
39

25
99

39
25

99
39

25
99

39
25

99
39

25
99

39
25

99
39

25
99

 2
74

81
90

 
 1

.k
ār

ta
s 3

.p
os

m
s

%
18

48
4

16
89

4
19

47
8

17
49

0
15

90
0

10
74

1
95

48
55

65
1

5
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
 2

.k
. 1

.p
.

06
.0

7.
12

25
.0

3.
20

32
.

 8
71

07
6 

pa
m

at
s.

53
32

4
53

32
4

53
32

4
53

32
4

53
32

4
53

32
4

53
32

4
 3

73
26

5 
Ko

hē
zi

ja
s p

ro
je

kt
s

%
21

63
19

77
22

80
20

47
18

61
14

59
12

97
91

19
6

St
ab

ili
zā

ci
ja

s a
iz

de
vu

m
s -

 2
.k

. 2
.p

.
26

.1
1.

13
25

.1
1.

20
23

.
 5

20
92

2 
pa

m
at

s.
57

88
2

57
88

2
57

88
2

57
88

2
57

88
2

57
88

2
Ko

hē
zi

ja
s p

ro
je

kt
s I

I k
ār

ta
%

97
4

76
4

89
5

63
2

42
1

21
1

7
G

au
ja

s i
el

as
 re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

 
19

.0
5.

20
17

.
20

.0
5.

20
32

.
 1

92
56

11
 p

am
at

s.
13

27
57

13
28

04
13

28
04

13
28

04
13

28
04

13
28

04
13

28
04

 9
96

03
0 

1.
-3

.k
ār

ta
%

64
09

51
86

59
43

53
61

48
94

44
28

39
62

24
47

2
8

G
au

ja
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
i

21
.0

8.
20

17
.

20
.0

8.
20

32
.

 1
54

81
5 

pa
m

at
s.

10
49

5
10

49
6

10
49

6
10

49
6

10
49

6
10

49
6

10
49

6
 8

13
44

 
4.

kā
rt

a
%

24
4

41
9

47
9

43
3

39
6

35
9

32
2

19
99

9
Ād

až
u 

vi
du

ss
ko

la
s r

em
on

ts
04

.0
7.

20
17

.
20

.0
6.

20
23

 1
34

89
3 

pa
m

at
s.

19
26

1
25

69
6

25
69

6
25

69
6

25
69

6
12

84
8

30
.0

8.
20

17
.

 8
8'

26
6+

46
'6

27
 %

33
3

42
1

19
63

12
08

90
6

30
2

10
.1

.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
25

.1
0.

20
16

.
20

.1
0.

20
21

.
 3

41
86

0 
pa

m
at

s.
85

45
6

85
46

8
85

46
8

85
46

8
Bū

vp
ro

je
kt

a 
iz

st
rā

de
 u

n 
au

to
ru

z-
ra

ud
zī

ba
%

11
25

78
7

67
5

30
0

10
.2

.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
31

.0
8.

20
17

.
20

.0
8.

20
22

.
 3

28
50

 p
am

at
s.

54
75

73
00

73
00

73
00

54
75

Bū
vn

ie
cī

ba
 1

.k
ār

ta
%

54
10

6
70

45
19

10
.3

.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
Pl

ān
ot

s 2
01

8.
20

48
.

 7
06

75
07

 p
am

at
s.

0
23

24
64

23
24

64
23

24
64

23
24

64
23

24
64

23
24

64
55

79
13

3
Bū

vn
ie

cī
ba

 2
.k

ār
ta

%
12

23
9

34
32

0
23

66
2

22
84

7
22

03
1

21
21

5
20

39
9

46
99

86
10

.4
.

Ja
un

ās
 sk

ol
as

 in
ve

nt
ār

a 
ie

gā
de

i
Pl

ān
ot

s 2
01

9.
20

39
.

 8
53

91
6 

pa
m

at
s.

0
0

42
69

6
42

69
6

42
69

6
42

69
6

42
69

6
64

04
37

%
0

22
48

29
97

28
47

26
98

25
48

23
98

33
71

9
10

.5
.

Ve
cā

s s
ko

la
s r

ek
on

st
ru

kc
ija

Pl
ān

ot
s 2

01
9.

20
39

.
 2

65
86

28
 p

am
at

s.
13

29
31

13
29

31
13

29
31

13
29

31
21

26
90

2
%

46
66

93
32

93
32

88
65

83
99

79
32

11
94

47
11

M
ui

ža
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
i

Pl
ān

ot
s 2

01
8.

20
25

.
 2

40
21

1 
pa

m
at

s.
0

0
40

03
5

40
03

5
40

03
5

40
03

5
40

03
5

40
03

5
%

63
2

84
3

84
3

70
3

56
2

42
2

28
1

12
65

12
At

ar
u 

ce
ļa

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
Pl

ān
ot

s 2
01

9.
20

34
.

 3
66

46
9 

pa
m

at
s.

0
0

0
30

53
9

30
53

9
30

53
9

30
53

9
24

43
13

%
0

0
0

12
86

11
79

10
72

96
5

68
60

13
.1

.
SA

M
 4

.2
.2

. Ā
PI

I
08

.0
6.

20
17

.
20

.0
6.

20
22

.
 2

09
33

 p
am

at
s.

46
51

46
52

46
52

46
52

23
26

0
Pr

oj
ek

tē
ša

na
%

70
51

45
24

8
0

13
.2

.
SA

M
 4

.2
.2

. Ā
PI

I
Pl

ān
ot

s 2
01

8.
20

33
.

 4
48

18
7 

0
0

34
47

6
34

47
6

34
47

6
34

47
6

34
47

6
27

58
07

Re
m

on
td

ar
bi

11
80

15
73

15
73

14
52

13
31

12
10

10
89

87
13



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris14

Pa
šv

al
dī

ba
s p

am
at

bu
dž

et
a 

ie
ņē

m
um

i b
ez

 m
ēr

ķd
ot

āc
ijā

m
 u

n 
ie

m
ak

sā
m

 p
aš

va
ld

īb
u 

fin
an

šu
  i

zl
īd

zi
nā

ša
na

s f
on

dā
 sa

im
ni

ec
is

ka
jā

 g
ad

ā
11

22
77

90

Pa
m

at
su

m
m

a 
V

K
:

91
36

63
11

40
80

2
14

03
20

7
15

68
67

7
14

59
01

5
14

14
23

8
13

43
50

9
15

45
18

18

Pr
oc

en
ti

:
53

40
3

82
22

1
82

40
9

76
52

6
71

23
1

61
63

9
56

66
6

80
75

66

A
iz

sa
rd

zī
ba

s 
m

in
is

tr
ija

:

G
al

vo
ju

m
i:

90
83

90
53

90
22

89
92

89
62

89
31

89
01

68
06

0

Ko
pā

:
97

61
48

12
32

07
5

14
94

63
8

16
54

19
5

15
39

20
8

14
84

80
8

14
09

07
6

16
32

74
44

D
om

es
 p

rie
kš

sē
dē

tā
js

 M
.S

pr
in

dž
uk

s

Ci
ta

s 
ilg

te
rm

iņ
a 

sa
is

tī
ba

s.

Sa
is

tī
bu

 m
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
18

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

19
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

20
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
2.

 
ga

dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

N
o 

20
25

. 
- 2

03
7.

G
al

vo
ju

m
s S

IA
 "Ā

da
žu

 ū
de

ns
"

03
.2

01
7.

03
.2

03
2

 1
29

55
3 

pa
m

at
s.

86
36

86
36

86
36

86
36

86
36

86
36

86
36

 6
68

86
 

%
44

7
41

7
38

6
35

6
32

6
29

5
26

5
11

74

2
G

al
vo

ju
m

s S
IA

 "Ā
da

žu
 ū

de
ns

"
22

.0
4.

13
20

.0
4.

13
 1

56
51

6 
pa

m
at

s.

%

Ko
pā

 s
ai

st
īb

as
x

97
61

48
12

32
07

4
14

94
63

8
16

54
19

6
15

39
20

9
14

84
80

8
14

09
07

6
16

32
74

44

Sa
is

tī
bu

 a
pm

ēr
s 

%
 n

o 
pa

m
at

bu
dž

et
a 

ie
ņē

m
um

ie
m

8.
7%

11
.0

%
13

.3
%

14
.7

%
13

.7
%

13
.2

%
12

.5
%

M
ax

 sa
is

tīb
u 

pa
pi

ld
us

 su
m

m
a

x
10

13
48

4
75

09
20

59
13

62
70

63
49

Ko
pē

ja
is

 sa
is

tīb
u 

 su
m

m
a

x
22

45
55

8
22

45
55

8
22

45
55

8
22

45
55

8

Sa
is

tī
bu

 a
pm

ēr
s 

%
 n

o 
pa

m
at

bu
dž

et
a 

ie
ņē

m
um

ie
m

20
.0

%
20

.0
%

20
.0

%
20

.0
%

14
LA

D
 p

ro
je

kt
s L

av
er

u 
ce

ļš
Pl

ān
ot

s 2
01

8.
20

33
.

 3
00

00
 p

am
at

s.
0

80
00

10
00

0
12

00
0

0
0

%
79

95
84

42
0

0
15

.1
.

SA
M

 5
.1

.1
. P

re
tp

lū
du

 p
as

āk
um

i 
30

.0
8.

20
17

.
20

.0
8.

20
22

.
 1

36
73

0 
pa

m
at

s.
16

08
5

32
17

2
32

17
2

32
17

2
24

12
9

0
Ād

až
u 

ce
nt

ra
 p

ol
de

rī,
 Ā

da
žu

 n
ov

ad
ā 

(I 
kā

rt
a-

pr
oj

ek
tē

ša
na

)
%

48
0

38
1

33
9

19
8

85
0

15
.2

.
SA

M
 5

.1
.1

. P
re

tp
lū

du
 p

as
āk

um
i 

Pl
ān

ot
s 2

01
8.

20
33

.
 6

41
30

5 
pa

m
at

s.
49

33
1

49
33

1
49

33
1

49
33

1
49

33
1

39
46

49
Ād

až
u 

ce
nt

ra
 p

ol
de

rī,
 Ā

da
žu

 n
ov

ad
ā 

(I 
kā

rt
a-

bū
vn

ie
cī

ba
)

%
16

88
22

51
22

51
20

78
19

05
17

32
15

58
12

46
7

16
At

te
ka

s i
el

as
 re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

Pl
ān

ot
s 2

01
8.

20
.0

8.
20

33
.

 1
17

41
40

 p
am

at
s.

83
86

7
83

86
7

83
86

7
83

86
7

83
86

7
75

48
04

%
20

61
41

21
41

21
38

27
35

32
32

38
29

44
23

84
4

17
SA

M
 9

31
1 

D
ei

ns
tit

uc
io

na
liz

āc
ija

 - 
Pl

ān
ot

s 2
01

8.
20

.0
8.

20
25

.
 5

00
00

 p
am

at
s.

10
00

0
10

00
0

10
00

0
10

00
0

10
00

0
0

D
ie

na
s c

en
tr

s
%

13
2

17
6

17
6

14
0

10
5

70
35

0
Ko

pā
 s

ai
st

īb
as

:
96

70
65

12
23

02
2

14
85

61
6

16
45

20
4

15
30

24
7

14
75

87
7

14
00

17
5

16
25

93
84

A
iz

de
vu

m
a 

m
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
18

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

19
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

20
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

N
o 

20
25

. -
 

20
37

.



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris 15

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2018.gada 23.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2 § 17)    

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2018.gada 23.janvārī  
Nr.2/2018

Grozījums Ādažu novada domes 2017. gada 20.jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.22 „Ādažu novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās  
daļas 1.punktu un 24.pantu 

Veikt grozījumus Ādažu novada domes 2017.gada 25.jūlija saistošajos noteikumos Nr.22 „Ādažu  novada 
pašvaldības nolikums” un izteikt tā 17., 51. un 125.punktu šādā redakcijā:
“17. Pašvaldības oficiālais laikraksts ir informatīvais izdevums „Ādažu Vēstis”.
51.    Ja komiteja nepiekrīt citiem iesniegtajiem dokumentiem, tai jādod pamatots atzinums, kā 

risināms konkrētais jautājums.
125.  Domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks un izpilddirektors pieņem Pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotājus, kuri iepriekš ir pieteikušies Valsts un pašvaldību 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā vai personīgi, šādos pieņemšanas laikos:
125.1. Domes priekšsēdētājs – ne retāk kā vienu reizi nedēļā, parasti pirmdienās, vai 

saskaņā ar viņa norādījumiem;
125.2. Domes priekšsēdētāja vietnieks un izpilddirektors – ne retāk kā divas reizes nedēļā, 

parasti pirmdienās no plkst.14:00 līdz 18:00, un ceturtdienās no plkst. 09.00 līdz 
13.00, vai saskaņā ar minēto amatpersonu norādījumiem.”

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 

D
om

es
 p

rie
kš

sē
dē

tā
js

 M
.S

pr
in

dž
uk

s



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. februāris16

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2/2018

„Grozījums Ādažu novada domes 2017.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.22 „Ādažu novada pašvaldības nolikums””.

PASKAIDROJUMA RAKSTA 
SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – likums) 24.panta pirmajā 
daļā noteikts, ka pašvaldības nolikums (turpmāk – nolikums) ir saistošie 
noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu 
pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, 
kā arī citus pašvaldības organizācijas jautājumus.

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. Domes pilnvarojums izstrādāt pašvaldības nolikumu izriet no likuma 
24.panta ceturtās daļas noteikumiem, kā arī no 21.panta pirmās daļas 
1.punktā noteiktā, ka dome ir tiesīga apstiprināt pašvaldības nolikumu 
(attiecīgi - arī tā grozījumus).   
2.2. SN izdošanas mērķi ir:
2.2.1. precizēt pašvaldības oficiālā laikraksta statusu;
2.2.2. precizēt domes patstāvīgo komiteju pilnvaras rīcībai gadījumā, ja 
komitejas atzinums par komitejai iesniegtajiem dokumentiem (izņemot 
domes lēmumu projektus) ir negatīvs;
2.2.3. precizēt iedzīvotāju pieņemšanas laikus un radīt iespēju noteikt 
citu laiku apmeklētāju pieņemšanai, individuāli vienojoties, domes 
priekšsēdētājam, viņa vietniekam un izpilddirektoram, jo līdzšinējais 
regulējums ierobežoja minēto amatpersonu citu amata pienākumu izpildi. 

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Saistošiem noteikumiem nav finansiālas ietekmes uz pašvaldības budžetu. 

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

4.1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms SN tiesiskais regulējums, ir domes 
patstāvīgās komitejas, domes vadība un iedzīvotāji.
4.2. Netiek prognozēta negatīva ietekme uz sabiedrību. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Nav attiecināma.

6.  Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 

Nav attiecināma.    

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 


